

Município de Quilombo - SC
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A ABRIL 2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	29.880.000,00	29.880.000,00	4.542.369,26	15,20	8.989.358,11	30,08	20.890.641,89
RECEITAS CORRENTES	29.755.000,00	29.755.000,00	4.261.768,98	14,32	8.585.785,61	28,85	21.169.214,39
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.301.700,00	2.301.700,00	697.670,93	30,31	1.122.310,67	48,76	1.179.389,33
IMPOSTOS	1.614.000,00	1.614.000,00	502.168,75	31,11	824.820,54	51,10	789.179,46
TAXAS	614.700,00	614.700,00	195.502,18	31,80	297.490,13	48,40	317.209,87
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	73.000,00	73.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	165.000,00	165.000,00	36.334,88	22,02	53.137,80	32,20	111.862,20
CONTRIB P/CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	165.000,00	165.000,00	36.334,88	22,02	53.137,80	32,20	111.862,20
RECEITA PATRIMONIAL	371.060,00	371.060,00	57.008,65	15,36	132.731,57	35,77	238.328,43
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	65.000,00	65.000,00	3.534,70	5,44	5.311,95	8,17	59.688,05
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	276.060,00	276.060,00	53.473,95	19,37	127.247,46	46,09	148.812,54
RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	172,16	0,57	29.827,84
RECEITA AGROPECUÁRIA	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
RECEITA DA PRODUÇÃO VEGETAL	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
OUTRAS RECEITAS AGROPECUÁRIAS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	204.000,00	204.000,00	658,75	0,32	798,75	0,39	203.201,25
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	26.266.210,00	26.266.210,00	3.392.494,61	12,92	7.175.444,17	27,32	19.090.765,83
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	26.208.210,00	26.208.210,00	3.386.070,29	12,92	7.166.327,98	27,34	19.041.882,02
TRANSF. DE PESSOAS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
TRANSF. DE CONV.	48.000,00	48.000,00	6.424,32	13,38	9.116,19	18,99	38.883,81
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	427.030,00	427.030,00	77.601,16	18,17	101.362,65	23,74	325.667,35
MULTAS E JUROS DE MORA	600,00	600,00	5.666,71	944,45	10.842,58	1.807,10	-10.242,58
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	25.000,00	25.000,00	56.170,31	224,68	56.751,11	227,00	-31.751,11
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	401.430,00	401.430,00	15.764,14	3,93	33.768,96	8,41	367.661,04
RECEITAS DE CAPITAL	125.000,00	125.000,00	280.600,28	224,48	403.572,50	322,86	-278.572,50
ALIENAÇÃO DE BENS	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	120.000,00	120.000,00	21.291,50	17,74	42.230,05	35,19	77.769,95
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	259.308,78	0,00	361.342,45	0,00	-361.342,45
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	259.308,78	0,00	361.342,45	0,00	-361.342,45
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (II) = (I + II)	29.880.000,00	29.880.000,00	4.542.369,26	15,20	8.989.358,11	30,08	20.890.641,89

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	29.880.000,00	29.880.000,00	4.542.369,26	15,20	8.989.358,11	30,08	20.890.641,89
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	29.880.000,00	29.880.000,00	4.542.369,26	15,20	8.989.358,11	30,08	20.890.641,89
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	963.980,67	—	—	185.980,19	—	—
Superávit Financeiro	—	963.980,67	—	—	185.980,19	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	29.880.000,00	34.197.247,59	3.990.377,43	17.689.923,70	16.507.323,89	5.088.581,13	8.472.927,13	25.724.320,46	8.084.725,34
DESPESAS CORRENTES	28.263.690,00	28.941.941,61	3.830.548,33	14.093.422,16	14.848.519,45	4.767.609,56	8.093.253,17	20.848.688,44	7.773.729,47
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	14.083.937,00	14.176.317,69	2.345.589,34	4.621.856,37	9.554.461,32	2.348.689,35	4.570.408,06	9.605.909,63	4.397.078,66
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	118.000,00	118.000,00	4.394,04	9.607,18	108.392,82	4.394,04	9.607,18	108.392,82	9.607,18
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.061.753,00	14.647.623,92	1.480.564,95	9.461.958,61	5.185.665,31	2.414.526,17	3.513.237,93	11.134.385,99	3.367.043,63
DESPESAS DE CAPITAL	1.306.310,00	4.945.305,98	159.829,10	3.596.501,54	1.348.804,44	320.971,57	379.673,96	4.565.632,02	310.995,87
INVESTIMENTOS	926.310,00	4.565.305,98	108.284,90	3.493.435,95	1.071.870,03	269.427,37	276.608,37	4.288.697,61	207.930,28
INVERSOES FINANCEIRAS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	370.000,00	370.000,00	51.544,20	103.065,59	266.934,41	51.544,20	103.065,59	266.934,41	103.065,59
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	310.000,00	310.000,00	0,00	0,00	310.000,00	0,00	0,00	310.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	310.000,00	310.000,00	0,00	0,00	310.000,00	0,00	0,00	310.000,00	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2016/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	29.880.000,00	34.197.247,59	3.990.377,43	17.689.923,70	16.507.323,89	5.088.581,13	8.472.927,13	25.724.320,46	8.084.725,34
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	29.880.000,00	34.197.247,59	3.990.377,43	17.689.923,70	16.507.323,89	5.088.581,13	8.472.927,13	25.724.320,46	8.084.725,34
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	516.430,98	—	—
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	29.880.000,00	34.197.247,59	3.990.377,43	17.689.923,70	—	5.088.581,13	8.989.358,11	—	8.084.725,34

FONTE: